Company registration number: 02796812

**Toyvend Plc** 

Financial statements

31 December 2020

Toyvend Pic
Contents
Directors and other information
Strategic report
Directors report
### Strategic report

#### Year ended 31 December 2020

#### **Business review**

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors given the current economic climate and are expecting improved performance when normal trading resumes post Covid-19. As mentioned economic climate continues to prove difficult containing with Covid-19 pandemic across various sectors globally in the industry but the company has utilised its resources effectively.

### **Principal Activity**

The principal activity of the company is that of vending machines and their related produscts.

### Principal risks and uncertainties

The company faces a number of risks and uncertainties and the directors believe that the key business risks are in respect of competition from UK businesses and in ensuring product availability. In view of these risks and uncertainties the directors are aware that the development of the company may be affected by factors outside their control.

#### **Development and Performance**

The company has performed reasonably well during the year allowing for unusual disruptions and uncertainty from Brexit and restricted trading due to worldwide Covid-19 pandemic.

## **Financial Key Performance Indicators**

The Company's focus is to maximise turnover with adequate gross margin and maintain costs. The directors continuously monitor the performance of the company and at present consider turnover, stock turnover, gross and net profit to be their key performance indicators.

This report was approved by the board of directors on 16 March 2021 and signed on behalf of the board by:

Patrick Eynhouts
Secretary

Raymond Charlier

Director

### **Directors report**

#### Year ended 31 December 2020

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2020.

#### Incorporation

Toyvend plc is a company incorporated and domiciled in England and has its registered office and principal place of business at Cottage Leap, Rugby, Warwickshire, CV21 3XP

#### **Directors**

The directors who served the company during the year were as follows:

Raymond Charlier

Patrick Eynhouts

#### **Dividends**

An interim ordinary dividend was paid amounting to £Nil (2019: £250,000). The directors do not recommend the payment of a final dividend.

### **Future developments**

The directors anticipate the business environment will remain competitive. They believe that the company is in a good financial position and remain confident that the company will gradually achieve an upturn in business during ensuing year.

## Financial instruments

The company has a normal level of exposure to price, credit, liquidity and cash flow risks arising from trading activities. The company does not enter into any hedging transactions.

- a) Foreign exchange risk Since it operates internationally, the Company is exposed to foreign exchange risk arising from currency exposures, principally with respect to the US Dollar and the Euro. Foreign exchange risks arise from future commercial transactions.
- b) There are no significant exposures of the company to price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk.
- c) Customer credit exposure The company offers credit terms to its customers which allow payment of the debt after delivery of the goods or services. The company is at risk to the extent that a customer may be unable to pay the debt on the specified due date. This risk is managed by the strong on-going customer relationsips.

## Events after the end of the reporting period

There are no matters to report as post balance sheet events.

### Disclosure of information in the strategic report.

The company has chosen in accordance with s.414C(11) Companies Act 2006 to set out in the company's strategic report information required by Schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 to be contained in the directors report. It has done so in respect of future developments, and financial instruments.

# Statement of income and retained earnings

## Year ended 31 December 2020

		2020	2019
	Note	£	£
Turnover	4	1,089,065	2,823,925
Cost of sales		( 790,530)	(1,979,721)
Gross profit		298,535	844,204
Administrative expenses		( 563,820)	( 649,819)
Other operating income	5	122,320	-
Operating (leas)/profit	£	(142.065)	104 295
Operating (loss)/profit	6	( 142,965)	194,385
Other interest receivable and similar income	9	686	1,979
(Loss)/profit before taxation		( 142,279)	196,364
Tax on (loss)/profit	10	26,802	( 36,877)
(Loss)/profit for the financial year and total comprehensive income		( 115,477)	159,487
Dividends declared and paid or payable during the year	12	-	( 250,000)
Retained earnings at the start of the year		1,606,185	1,696,698
Retained earnings at the end of the year		1,490,708	1,606,185

All the activities of the company are from continuing operations.

## Statement of financial position

### 31 December 2020

		2020		2019	
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	13	-		-	
Tangible assets	14	46,020		53,372	
			46,020		53,372
Current assets					
Stocks	15	537,898		671,087	
Debtors	16	77,403		110,887	
Cash at bank and in hand		1,000,601		1,017,814	
		1,615,902		1,799,788	
Creditors: amounts falling due					
within one year	17	( 113,994)		( 188,769)	
Net current assets			1,501,908		1,611,019
Net Current assets			1,501,900		1,011,019
Total assets less current liabilities			1,547,928		1,664,391
Provisions for liabilities	18		( 7,220)		( 8,206)
1 Tovisions for habilities	10		(1,220)		( 0,200)
Net assets			1,540,708		1,656,185
			1,010,100		1,000,100
Capital and reserves					
Called up share capital	22		50,000		50,000
Profit and loss account	23		1,490,708		1,606,185
			· 		
Shareholders funds			1,540,708		1,656,185

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 16 March 2021, and are signed on behalf of the board by:

Raymond Charlier Patrick Eynhouts

Director Director

Company registration number: 02796812

## Statement of cash flows

## Year ended 31 December 2020

	2020 £	2019 £
Cash flows from operating activities	2	<del>-</del>
(Loss)/profit for the financial year	( 115,477)	159,487
Adjustments for:	( , , , , , , ,	,
Depreciation of tangible assets	14,580	15,239
Government grant income	( 122,320)	10,200
Other interest receivable and similar income	(686)	( 1,979)
Tax on loss/profit	( 26,802)	36,877
Accrued expenses/(income)	7,956	11,579
	1,000	11,010
Changes in: Stocks	122 100	( 125 205)
Trade and other debtors	133,189 59,317	( 135,385) ( 19,459)
Trade and other creditors	•	,
Trade and other creditors	( 45,331)	( 19,383)
Cash generated from operations	( 95,574)	46,976
Interest received	686	1,979
Tax paid	( 37,417)	( 22,349)
Net cash (used in)/from operating activities	( 132,305)	26,606
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	( 7,228)	( 13,161)
Net cash used in investing activities	( 7,228)	( 13,161)
Cash flows from financing activities		
Proceeds from loans from group undertakings	-	(250,000)
Government grant income	122,320	-
Equity dividends paid	-	( 250,000)
Net cash from/(used in) financing activities	122,320	( 500,000)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	( 17,213)	( 486,555)
Cash and cash equivalents at beginning of year	1,017,814	1,504,369
Cash and cash equivalents at end of year	1,000,601	1,017,814

#### Notes to the financial statements

#### Year ended 31 December 2020

#### 1. General information

The company is a public limited company (plc) limited by shares, registered in England. The address of the registered office is Cottage Leap, Off Butlers Leap, Rugby, Warwickshire, CV21 3XP.

### 2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. The Triennial review 2017 amendments to the standard have been early adopted.

## 3. Accounting policies

## **Basis of preparation**

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

#### Consolidation

The company has taken advantage of the exemption from preparing consolidated financial statements contained in Section 400 of the Companies Act 2006 on the basis that it is a subsidiary undertaking and its immediate parent undertaking is established under the law of an EEA State.

#### **Turnover**

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

#### **Taxation**

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively. Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

## Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

#### **Amortisation**

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

#### Tangible assets

tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses. An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in capital and reserves, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in capital and reserves in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in capital and reserves in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

## Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Plant and machinery - 20 % reducing balance
Fixtures fittings and equipment - 25 % reducing balance
Motor Vehicles - 33.33 % reducing balance

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

### **Impairment**

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date. When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

#### **Stocks**

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

## **Government grants**

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received. Government grants are recognised using the accrual model and the performance model. Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable. Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset. Under the performance model, where the grant does not impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income when the grant proceeds are received or receivable. Where the grant does impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income only when the performance-related conditions have been met. Where grants received are prior to satisfying the revenue recognition criteria, they are recognised as a liability.

## **Provisions**

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event; it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense. Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period it arises.

#### Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Debt instruments are subsequently measured at amortised cost. Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment. Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately. For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets or either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics. Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

#### **Defined contribution plans**

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund. When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period in which it arises.

## 4. Turnover

Turnover arises from:

	2020	2019
	£	£
Sale of goods	1,089,065	2,823,925
The turnover is attributable to the one principal activity of the company. An analysis of markets that substantially differ from each other is given below:	turnover by the o	geographical
	2020	2019
	£	£
United Kingdom	1,051,860	2,666,291
European Community	37,205	157,634
	1,089,065	2,823,925
5. Other operating income		
	2020	2019
	£	£
Government grant income	122,320	-
6. Operating loss/profit		
Operating loss/profit is stated after charging/(crediting):		
	2020	2019
	£	£
Depreciation of tangible assets	14,580	15,239
Impairment of trade debtors	529	288
Operating lease rentals	83,119	81,587
Fees payable for the audit of the financial statements	5,775	5,100

# 7. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2020	2019
Warehouse and distribution	3	3
Engineers	3	3
Administration	5	5
	11	11
	• •	
The aggregate payroll costs incurred during the year were:		
	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	263,488	273,773
Social security costs	19,476	18,154
Other pension costs	5,531	4,912
	288,495	296,839
8. Directors remuneration		
The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:		
	2020	2019
	£	£
Remuneration	2,300	1,000
During the year the highest paid director exercised share options.		
9. Other interest receivable and similar income		
		00.40
	2020	2019
	£	£
Bank deposits	686	1,979

## 10. Tax on loss/profit

## Major components of tax income/expense

	2020	2019
	£	£
Current tax:		
UK current tax income/expense	( 25,833)	37,400
Adjustments in respect of previous periods	17	9
Total current tax	( 25,816)	37,409
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	( 986)	( 532)
Tax on loss/profit	( 26,802)	36,877

## Reconciliation of tax income/expense

The tax assessed on the loss/profit for the year is higher than (2019: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00 % (2019: 19.00%).

	2020	2019
	£	£
(Loss)/profit before taxation	( 142,279)	196,364
(Loss)/profit multiplied by rate of tax	( 27,033)	37,309
Adjustments in respect of prior periods	17	9
Effect of expenses not deductible for tax purposes	138	120
Effect of capital allowances and depreciation	1,062	( 29)
Deferred taxation: origination and reversal of timing differences	( 986)	( 532)
Tax on loss/profit	( 26,802)	36,877

## Factors affecting future tax expense

There are no other factors affecting future tax charges.

# 11. Earnings per share

# Basic earnings/(loss) per share

The earnings/(loss) and weighted average number of shares used in the calculation of basic earnings/(loss) per share are as follows:

2020

£

2019

£

(Loss)/profit for the year attributable to the owners of the company	( 115,477)	159,487
Diluted earnings/(loss) per share		
The earnings/(loss) and weighted average number of shares used in the calculation of share are as follows:	f diluted earning	s/(loss) per
	2020	2019
	£	£
Earnings/(loss) used in calculation of basic earnings/(loss) per share	( 115,477)	159,487
12. Dividends		
Equity dividends		
	2020	2019
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	-	250,000
13. Intangible assets		
To mining the decede		
	Goodwill	Total
	£	£
Cost		
At 1 January 2020 and 31 December 2020	160,000	160,000
Amortisation		
At 1 January 2020 and 31 December 2020	160,000	160,000
Carrying amount		
At 31 December 2020	-	-
At 31 December 2019		
7. 0. 5003.1501.2010		

## 14. Tangible assets

	Short leasehold property	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles	Total
Cost	£	£	£	£	£
At 1 January 2020	5,759	338,786	67,763	59,470	471,778
Additions	-	-	7,228	-	7,228
At 31 December 2020	5,759	338,786	74,991	59,470	479,006
Depreciation					
At 1 January 2020	5,759	325,023	44,239	43,385	418,406
Charge for the year	-	2,752	6,466	5,362	14,580
At 31 December 2020	5,759	327,775	50,705	48,747	432,986
Carrying amount					
At 31 December 2020	-	11,011	24,286	10,723	46,020
At 31 December 2019	-	13,763	23,524	16,085	53,372
15. Stocks					
				2020	2019
				£	£
Finished goods				537,898	671,087
16. Debtors					
				2020	2019
				£	£
Trade debtors				21,734	97,579
Prepayments and accrued income				13,918	13,178
Other debtors				41,751	130
				77,403	110,887

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

## 17. Creditors: amounts falling due within one year

	2020	2019
	£	£
Trade creditors	56,212	40,193
Accruals and deferred income	32,901	24,945
Corporation tax	-	37,400
Social security and other taxes	22,987	71,459
Other creditors	1,894	14,772
	113,994	188,769

Short term trade creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

## 18. Provisions

	Deferred tax (note 19)	Total
	£	£
At 1 January 2020	8,206	8,206
Unused amounts reversed	( 986)	( 986)
At 31 December 2020	7,220	7,220
19. Deferred tax		
The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:		
	2020	2019
	£	£
Included in provisions (note 18)	7,220	8,206
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:		
	2020	2019
	£	£
Accelerated capital allowances	7,220	8,206

## 20. Employee benefits

The amount recognised in profit or loss in relation to defined contribution plans was £ 5,531 (2019: £ 4,912 ).

## 21. Government grants

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

			2020	2019
			£	£
Recognised in other operating income:				
Government grants recognised directly in income			122,320	-
22. Called up share capital				
Issued, called up and fully paid				
	2020		2019	
	No	£	No	£
Ordinary shares shares of £ 1.00 each	50,000	50,000	50,000	50,000

### 23. Reserves

Profit & Loss Account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

## 24. Analysis of changes in net debt

	At 1 January	Cash flows	At 31
	2020		December
			2020
	£	£	£
Cash and cash equivalents	1,017,814	(17,213)	1,000,601

### 25. Operating leases

### The company as lessee

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	${\mathfrak L}$	£
Not later than 1 year	88,263	88,263
Later than 1 year and not later than 5 years	165,722	253,985
	253,985	342,248

The company leases it's premises under an operating lease. There is a break clause in the lease agreement every 5 years and the next break is in Oct 2023.

## 26. Controlling party

The company is 99.98% owned subsidiary of Brabo Group N.V. C.B.G. a company incorporated in Belgium. During the year the company made sales of £18,290 and purchases of £68,655 with its parent company. At the Balance Sheet date the company had amounts due to the holding company of £25,692 and amounts owed by the holding company of £Nil. The ultimate controlling party is Mr Raymond Charlier and his family, by virtue of their shareholding in the ultimate parent company.

#### 27. General information.

Toyvend plc is a company incorporated and domiciled in England. The addresses of its registered office and principal place of business are disclosed in the directors' report. The financial statements are presented in Sterling, which is also the functional currency of the Company.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.